[bookmark: _GoBack]CÔNG TY……….
BAN…………….
---------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------------

	Số:…../CV-……..
V/v yêu cầu…………. thực hiện nghĩa vụ trả nợ
	……….., ngày…. tháng….. năm……..

Kính gửi: Công ty…………….
(Địa chỉ:………………………………………….)
Ngày…. tháng…. năm……, Quý công ty và (Công ty) tôi có ký kết Hợp đồng số………… về …………… Theo quy định tại điểm…. Khoản…. Điều….. Hợp đồng/……. thì Quý công ty có trách nhiệm trả số tiền là…………… VNĐ (Bằng chữ:……………….. Việt Nam Đồng) tại ………….. trong thời hạn…………….
Tuy nhiên, tới ngày…/…./……, (Chúng) tôi chưa/không nhận được đủ số tiền…. theo thỏa thuận……….. Do vậy, (Chúng) tôi đã……………. để đề nghị Quý công ty thực hiện đúng nghĩa vụ thanh toán/ trả nợ/… trên trong thời hạn từ ngày…/…./….. đến hết ngày…/…./……
Hôm nay, ngày… tháng…. năm……, (công ty) tôi làm công văn này để yêu cầu Quý công ty:
– …
– …
(Đưa ra các yêu cầu của bạn về việc thực hiện nghĩa vụ trả nợ)
Trong thời hạn…. ngày, kể từ ngày………, nếu Quý công ty không hợp tác thực hiện nghĩa vụ trên, (công ty) tôi xin áp dụng những biện pháp giải quyết cần thiết theo quy định của pháp luật.
Trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:
– Công ty…;
– Lưu VT (……).
	GIÁM ĐỐC
(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

image1.jpeg